[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска от

13.02.2013 № 468 «О создании комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», перечнем поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации 27 сентября 2017 года,  руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 13.12.2017 № 839 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 01.12.2011 № 186», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 13.02.2013 № 468 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 В приложении № 1:

1.1.1 В пункте 3.1 слова «главе Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателю комиссии».

1.1.2 В пункте 3.2 слова «главе Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателю комиссии».
1.1.3 В пункте 3.4 слова «главы Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателя комиссии».
1.1.4 В пункте 3.9 слова «главе Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателю комиссии».
1.1.5 В пункте 3.12 слова «главе Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателю комиссии».
1.1.6 В пункте 3.13 слова «главе Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателю комиссии».
1.1.7 В пункте 4.6 слова «главе Администрации города Волгодонска» заменить словами «председателю комиссии».
1.1.8 Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Возглавляет  комиссию  председатель  комиссии – глава Администрации города Волгодонска.  Председатель  комиссии  руководит  деятельностью комиссии и несёт ответственность за выполнение возложенных на неё задач.».

1.1.9 Абзац третий пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайной ситуации

по  решению  председателя  комиссии  (а  в  случае  его  отсутствия или  по  поручению  председателя  комиссии – по  решению  одного из заместителей) проводятся внеплановые (внеочередные) заседания комиссии.».

1.1.10 Абзац первый пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в случае

его  отсутствия  или  по  поручению  председателя  комиссии – один из заместителей председателя комиссии.».

1.1.11 Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Подготовка необходимых материалов к заседанию комиссии осуществляется муниципальным казённым учреждением «Управление ГОЧС города Волгодонска», структурными подразделениями Администрации города Волгодонска, органами Администрации города Волгодонска, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,

организациями и общественными объединениями по вопросам, внесенным ими для рассмотрения на заседании комиссии.

Указанные материалы представляются секретарю комиссии не позднее 10 дней до даты проведения планового заседания комиссии.

При проведении внепланового (внеочередного) заседания комиссии материалы представляются к началу его проведения или сроку, установленному председателем комиссии, а в случае его отсутствия или по поручению председателя комиссии – одним из его заместителей.

Повестку  дня  заседания  комиссии  готовит  секретарь  комиссии и  утверждает  председатель  комиссии,  а  в  случае  его  отсутствия или по поручению председателя комиссии – один из его заместителей.

Утверждённая повестка дня заседания комиссии доводится до членов комиссии и приглашённых на заседание не менее чем за три дня до начала заседания комиссии.».

1.1.12 Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующего на заседании состава комиссии.

Решения  комиссии  оформляются  в  виде  протоколов,  которые подписываются  председателем  комиссии  (в  случае  его  отсутствия или  по  поручению  председателя  комиссии – одним  из  заместителей председателя комиссии).

При необходимости решения комиссии принимаются в виде проектов распоряжений и постановлений Администрации города Волгодонска, которые вносятся в порядке, установленном Регламентом Администрации города Волгодонска.».
1.2 В приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 13.02.2013 № 468 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска» внести изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                  В.П. Мельников
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  _____________   № ____
Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 13.02.2013 № 468

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

	           Председатель комиссии:

	Мельников

Виктор
Павлович

	· глава Администрации города Волгодонска

	Заместители председателя комиссии:

	Милосердов Александр Михайлович

	· заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Забазнов

Юрий

Сергеевич
Макаров

Сергей

Михайлович
Растегаев

Олег

Леонович

	· заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству
· заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

· начальник муниципального казённого учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	Секретарь комиссии:

	Малышев

Владимир

Леонидович
	· начальник единой дежурно-диспетчерской службы  муниципального казённого учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	Члены комиссии:

	Бачинский
Владимир
Юрьевич

	· начальник Управления здравоохранения

города Волгодонска

	Вислоушкин

Сергей

Анатольевич
	· директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал»

	Голохвастов

Михаил

Михайлович
	· исполнительный директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в

          г. Волгодонске (по согласованию)

	Гончаров

Матвей

Витальевич
	· начальник Волгодонского пожарно-

спасательного гарнизона  (по согласованию)

	Даниленко

Максим

Юрьевич

	· начальник ФГКУ «1 отряд федеральной

противопожарной службы по Ростовской области» (по согласованию)

	Дзагоев

Александр

Фёдорович
	· заместитель генерального директора – главный инженер ООO «ПРОМЭЛЕКТРОСЕТЬ»
(по согласованию)

	Кулеша

Вадим

Иванович

Журба

Алексей

Николаевич

Сухоруков
Виталий Владимирович
	· председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

· директор муниципального унитарного предприятия  «Волгодонская городская электрическая сеть»

· начальник отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Калинина

Валентина

Николаевна

Кондратюк Александр Никифорович
Малюгин

Андрей

Викторович
Поздеев

Александр Всеволодович

	· начальник отдела потребительского рынка, товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска
· директор муниципального казённого учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
· заместитель начальника полиции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское»

(по согласованию)
· директор филиала АО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети (по согласованию)

	Пупков

Валерий

Николаевич
Усов
Анатолий Викторович

	· директор Волгодонского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Ростовского филиала ПАО «Ростелеком»

           (по согласованию)
· директор муниципального казённого учреждения «Департамент строительства»

	Чуб

Михаил

Рудольфович

	· главный инженер ООО «Волгодонская тепловая генерация» (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска
        И.В. Орлова